



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0479.23.05/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2025 referente à *Registro de preço para aquisição de bolsas coletoras (urinárias e de colostomia) e sondas (digestivas e urinárias), usados por pacientes com necessidades médicas específicas pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Itambé.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SUPORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 56.377.480/0001-69

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|-----------|-------|--------------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|--------------|-----------|
| 1 | 600,00 | Unid. | MEDSO NDA | 2000 ML | R\$ 4,80 | R\$ 2.880,0000 | R\$ 7,06 | R\$ 4.236,00 | 32,0113 % | R\$ 2,26 |
| Descrição: BOLSA COLETORA, EM POLIETILENO, COM VÁLVULA INTEGRADA, 2000 ML, SISTEMA FECHADO, DESCARTÁVEL, COM TAMPA, TUBO EM PVC PARA VÁCUO E COPO SUPORTE | | | | | | | | | | |
| 6 | 20,00 | CAI | MEDSO NDA | 10 | R\$ 26,57 | R\$ 531,4000 | R\$ 44,97 | R\$ 899,40 | 40,9161 % | R\$ 18,40 |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 10 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/10 UNID | | | | | | | | | | |
| 7 | 20,00 | CAI | MEDSO NDA | 12 | R\$ 37,88 | R\$ 757,6000 | R\$ 42,33 | R\$ 846,60 | 10,5126 % | R\$ 4,45 |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10 UNID | | | | | | | | | | |
| 8 | 20,00 | CAI | MEDSO NDA | 14 | R\$ 37,58 | R\$ 751,6000 | R\$ 42,97 | R\$ 859,40 | 12,5436 % | R\$ 5,39 |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10 UNID | | | | | | | | | | |
| 9 | 20,00 | CAI | MEDSO NDA | 16 | R\$ 37,88 | R\$ 757,6000 | R\$ 49,10 | R\$ 982,00 | 22,8513 % | R\$ 11,22 |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10 UNID | | | | | | | | | | |
| 10 | 20,00 | CAI | MEDSO NDA | 18 | R\$ 37,88 | R\$ 757,6000 | R\$ 41,90 | R\$ 838,00 | 9,5942 % | R\$ 4,02 |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10 UNID | | | | | | | | | | |
| 12 | 1.000,00 | Unid. | MEDSO NDA | 10 | R\$ 0,69 | R\$ 690,0000 | R\$ 0,99 | R\$ 990,00 | 30,3030 % | R\$ 0,30 |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | | | | | | |
| 13 | 15.000,00 | Unid. | MEDSO NDA | 12 | R\$ 0,72 | R\$ 10.800,0000 | R\$ 1,04 | R\$ 15.600,00 | 30,7692 % | R\$ 0,32 |

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|----------|-------|--------------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------------------|----------------------|-------------------------|
| Descrição: Sonda Trato Urinário, Uretral, Poliuretano, 12 French, Conector Padrão, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, C/ orifícios laterais, lubrificada, estéril, descartável, embalagem individual | | | | | | | | | | |
| 14 | 3.000,00 | Unid. | MEDSO NDA | 14 | R\$ 0,75 | R\$ 2.250,0000 | R\$ 1,26 | R\$ 3.780,00 | 40,4761 % | R\$ 0,51 |
| Descrição: Sonda Trato Urinário, Uretral, Poliuretano, 14 French, Conector Padrão, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, C/ orifícios laterais, lubrificada, estéril, descartável, embalagem individual | | | | | | | | | | |
| 15 | 1.000,00 | Unid. | MEDSO NDA | 6 | R\$ 0,66 | R\$ 660,0000 | R\$ 1,02 | R\$ 1.020,00 | 35,2941 % | R\$ 0,36 |
| Descrição: Sonda Trato Urinário, Uretral, Poliuretano, 6 French, Conector Padrão, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, C/ orifícios laterais, lubrificada, estéril, descartável, embalagem individual | | | | | | | | | | |
| 16 | 2.000,00 | Unid. | MEDSO NDA | 8 | R\$ 0,68 | R\$ 1.360,0000 | R\$ 0,87 | R\$ 1.740,00 | 21,8390 % | R\$ 0,19 |
| Descrição: Sonda Trato Urinário, Uretral, Poliuretano, 8 French, Conector Padrão, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, C/ orifícios laterais, lubrificada, estéril, descartável, embalagem individual | | | | | | | | | | |
| 17 | 200,00 | Unid. | MEDSO NDA | 16 | R\$ 0,84 | R\$ 168,0000 | R\$ 0,93 | R\$ 186,00 | 9,6774 % | R\$ 0,09 |
| Descrição: Sonda Trato Urinário, Uretral, PVC, 16 French, Conector Padrão C/ Tampa, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica fechada, C/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado: | | | | | | | | Subtotal Orçado: | 30,0637 % | R\$ 9.613,60 |
| R\$ 22.363,80 | | | | | | | | R\$ 31.977,40 | | |

Fornecedor : GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 37.926.522/0001-29

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|----------|-------|---------------|---------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 2 | 1.300,00 | Unid. | VITALGO LD | COLOST OMIA | R\$ 13,87 | R\$ 18.031,0000 | R\$ 14,99 | R\$ 19.487,00 | 7,4716 % | R\$ 1,12 |
| Descrição: Bolsa Ostomia, Matéria Prima: Plástico, Aplicação: Colostomia, Número de Peças: 2 Peças (Placa e Bolsa Separadas), Modelo: Drenável, Tipo de Bolsa: Opaca, Tipo de Adesivo: Adesivo Microporoso, Material da Placa: Resina Sintética, Diâmetro: Recortável até 69 | | | | | | | | | | |
| 3 | 50,00 | PCT | MEDSO NDA | NASOGÁ STRICA LONGA | R\$ 12,07 | R\$ 603,5000 | R\$ 14,30 | R\$ 715,00 | 15,5944 % | R\$ 2,23 |
| Descrição: Sonda Trato Digestivo, Oro ou Nasogástrica, Levine, PVC, nº 14, Longa, cerca 120 cm, conector padrão C/ Tampa, ponta distal fechada, C/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual, pacote C/ 10 unid. | | | | | | | | | | |
| 11 | 20,00 | CAI | MEDIX | FOLEY 2V | R\$ 38,00 | R\$ 760,0000 | R\$ 50,47 | R\$ 1.009,40 | 24,7077 % | R\$ 12,47 |
| Descrição: Sonda Trato Urinário, Foley, Silicone, 20 French, 2 vias, conectores padrão, C/ Balão cerca 5 ml, ponta distal cilíndrica fechada, C/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual, CX C/ 10 unid | | | | | | | | | | |

| | | | |
|--------------------|------------------|---------------|-----------------|
| Subtotal | Subtotal | 8,5656 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 1.816,90 |
| R\$ | R\$ | | |
| 19.394,50 | 21.211,40 | | |

Fornecedor : LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 42.377.611/0001-01

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-----|-----------|------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 4 | 50,00 | PCT | MEDSON DA | DIGESTI VO | R\$ 12,38 | R\$ 619,0000 | R\$ 15,47 | R\$ 773,50 | 19,9741 % | R\$ 3,09 |

Descrição: Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, Levine, PVC, nº 16, longa, cerca 120 cm, conector padrão C/ Tampa, ponta distal fechada, C/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual, pacote C/ 10 unid.

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|-----|-----------|------------|-----------|--------------|-----------|------------|-----------|----------|
| 5 | 50,00 | PCT | MEDSON DA | DIGESTI VO | R\$ 13,48 | R\$ 674,0000 | R\$ 18,93 | R\$ 946,50 | 28,7902 % | R\$ 5,45 |
|---|-------|-----|-----------|------------|-----------|--------------|-----------|------------|-----------|----------|

Descrição: Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, Levine, PVC, nº 18, longa, cerca 120 cm, conector padrão C/ Tampa, ponta distal fechada, C/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual, pacote C/ 10 unid.

| | | | |
|---------------------|-----------------|----------------|---------------|
| Subtotal | Subtotal | 24,8255 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 427,00 |
| R\$ 1.293,00 | R\$ | | |
| | 1.720,00 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 43.051,30 | R\$ 54.908,80 | 21,5948 % | 11.857,50 |

Itambé - Bahia, 18 de Julho de 2025

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL